
frL_JF\
i 'O'*)..: -• vi-LF.v:;:1:; V.LiriltLW •! ttSiirVj-iVib

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL -Ano V - N° 1079, quarta-feira, 26 de maio d

./
L

©
David Gabriel FerreraSDuar*ÿ!

Chefe do Gabinetc dXffkefeito
Christianne Marie Aguiar Coelho

Vice-Prefeita de Sobral
Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

#

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquira Araujo
: ; Procufiidor Getul do Mutiictpia

Luiz Ramom Teixcira Carvalho
; Socretario do; PIanejamento e Gestao

Francisco Valdo Cezar Pinhciro junior
Controlador e Ouvidor Geral do Munictpio

Mark do Socotro Rodrigues de Oliveira
Secretaria Municipal das Finances

V Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da F[!uc;u:fm

Regina Celia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal da Saude

Eugenio Parcell Sampaio Silvcira
Secretario da Juventude, Esporte e Laaer

Simone Rodrigues Bassos
Secretaria da Culture c Turismo

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretario da Conscrvapao c Servians Publicos

Kaio Hcmersoo Durra
Secretario do Ttansito c Transportc

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo e Meio Ambieme

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretaria do Trabalho c Dcsenvolvimcitto Economico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretaria da Seguranpa Cidada

Andrczza Aguiar Coelho
Secretaria do8 Dircilos Humanos, Habitapao c Assistdncia Social

SECRETARIA DO PI.ANEJAMENTO
E GESTAO

( SEPLAG]

Coordenadoria de Atos e
Publicagoes Oficiais

Rua Viriato de Medeims N° 1250, Centro
Sobral -Ceara

Pones: (88) 3677-1175 (88) 3677-11 7-1

Diario Qficial do Municipio - DOM

E-mail: diario@sobral.cc.gov.br
Site de Acesso: http://diaiio.sobral.ce.gov.br

-|
Cvviso DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO

ELETRONICO N“ 038/2021 - SEINF - A Central de Licitapao da
Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e membros da
equipe de apoio designados, contbrrne o caso, pelos atos 179/2020,
233/2019, 296/2019, 297/2019, 469/2019 - GABPREF, 523/2017 e
82/2019 - SECOGE, comunica o resultado do PREGAO ELETRONICO
N“ 038/2021 - (SRP) (BB 864335 ) SEINF, OBJETO: Registro de Prepos

para futuros e eventuais servipos de engenharia, conservaptio e manutenpao

predial (preventiva e/ou corretiva) das edificapoes tisicas de predios c
equipamentos publicos, com fornecimento de mao de obra, materiais e

pecas de reposipao, por percentual de desconto sobre os itens da tabela de

servipos e insumos da SEINFRA 27.1 e, subsidiaviamente, a tabela de
custos da SINAPI/CE 02/2021, ambas desoneradas, conforme
especificapdes constantes no Termo de Referenda, tendo como resultado a

tabela cm anexo. Adjudicado em

25/05/2021. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central
dc Licitapdes. Sobral -Ceara, 26de maio de 2021. Ricardo BarrosoCasteto
Branco-PREGOEIRO.

*tRATO DE INFORMATIVO DA ATA DE REGISTRO DE

____
COS. Proccsso Administrative N" P 1 50792/2021-SPU.

1NTERESSADA: MEDICAL CENTER DISTRIBU1DORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ de n° 23.706.033/0001-57.
PROCEDIMENTO EM QUESTAO: Ata de Registro de Prepos n°
061/2020-SMS, Prcgao Eletronico n° 041/2020-SMS. OBJETOi
Realinhamcnto dc prepo do item i (Valor realinhado: RS 0,10) e item 2
(Valor realinhado: RS 0,10). DATA DA AUTOR1ZAC-AO: 20 de maio de
2021. Karnietina Marjorie Nogueira Barroso - PRE5IDENTE DA

CENTRAL DE LICITACOES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL -CELtC.

EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREtyOS N* 038/2021-SMS-
PROCESSO NUMERO PI45606/2021. ORGAO GESTOR: Central de
Licitapdes doMunicipio de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: Registro de
Prepos para FUTURAS E EVENTUAIS aquisicoes de Otis Oxigenio
Medicinal nao liquefeito com fornecimento de cilindros ( em regime de
comodato) para atender as Unidades Basieas de Saude, os pacientes
aeompanltados pelo Servipo de Atenpao Domiciliar e os Hospitals
interveuciouados pelo mtuiicipio, cujas especificapdes e quantitativos
encontram-se detalhados no Termo de Refereneia do edital dc Prcgao
Eletronico n” 041/2021, que passaa tazer parte da Ata, juntamente com a

niÿpsta de prepos apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro
conforme consta nos autos do Processo if PI 45606/2021, com o

dnentor do Registro de Prepos e itens licitados discriminados na tabela em

ane.xo. FUNDAMENTAtyAO LEGAL: Pregao Eletronico n° 041/2021-
SMS; Decreto Municipal n° 2.257/2019. publicado no DOM de
30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partirda

data dc assinatura. DATA DE ASSINATURA: 26 dc maio dc 2021. Sobral,

Ccara, aos 26 de maio de 2021. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITACOES DO MUNICIPIO DE

SOBRAL/CE.

25/05/202) e homologado cm

MliilMlISO.DE
'MS

Desconto xohre ns

tAbelas
(DESONERADAS)
SEINFRA 027.1 E

SINAH/CF. 02/2021

VALOR
MAXIMO DE

CONTRATAQAO
DESCRICAOVENCEDORA ITEM

Registro dc TTcgos para fuluras c

cveuiuais futuros c eventuais
nt:rvit;o.x de engenfmria,

COnscrva?3o c manutenpao

predial (preventive e/ou
carrcliva) das edificapoes tlsicas

dc predios c equipamenlos

publicos, com Ibmcciuiento dc

muo dc ubru, materials c peg.ts dc

reposigan, por pcrccntual de

desconto sobre os itens da tabela
de services e insumos da

SEINFRA 26.1 C.

substdiariamentc, a tabela de

custos da SINAPI/CE 01/2021.
ambas desoneradas_

CUNHA
EDIFICACOES E
CONSTRUCOES

LTDA

31.29% RS 4.009.600,00

:::cm~
: AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO

PRESENCIAL N“ UU3/2021 - SEPLAG - A Central de Licitapao da
Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e membros da

equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos 179/2020,

233/2019, 296/2019, 297/2019, 469/2019 - GABPREF, 523/2017 e

82/2019 -SECOGE, comunicao resultado do PREGAO PRESENCIAL N®

003/2021 - SEPLAG (SRP). OBJETO: Registro de Prepos para faturas c

eventuais aquisipoes de Equipamentos de Protepao Individual - (EP1) para

atender as demandas do Programa Mais Emprego. Mais Sobral, conforme
especificapoes constantes no Termo de Refereneia, tendo como resultado a

tabela em anexo. Adjudicado em 18/05/2021 e homologado em
25/05/2021 . SECRETARIA DO PLAN EJAMENTO E GESTAO-Central

de Licitapdes.Sobral - Ceara, 26 de maiode 2021. Ricardo Barroso Castelo

Branco-PREGOEIRO.

yy?;
LOTE 1

VH,
VR. TOTAL

UNITARIO

OFF.RTA DO

QUANT.

ESTIMADA
DESCRICAO Lien ADOMARLAUNDITENS

(R$)
(RS)

OXKiGNIO

WHITEMEDICINAL (EM

CILINDROS Dr. I A
RS 333.350.00RS 66.67Mll.l 5,000

MARTINS

: 3.5 M1).

OXIGENIO

MbDIC:iNAL(HM

CILINDROS ACIMA

DELS A 10 M'l.

WHITE
RS 990.000.00RS 16,50M'1.2 60.000

MARTINS

RS 1.323.350,00VALOR TOTAL LICITADO


